1. The Consecration of the Host.

Qui pridie quam pateretur accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas, et elevatis oculis in coelum ad te Deum Patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens, benedixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite, et manducate ex hoc omnes:

Hoc est enim Corpus meum.

Who, the day before He suffered, took bread into His holy and venerable hands, and with eyes lifted up toward heaven, unto Thee, O God, His Almighty Father, giving thanks to Thee, did bless,† break and give unto His disciples, saying: Take, and eat ye all of this:

For this is My Body.

Three Evangelists (Matt. 26, 26—28; Mark 14, 22—24; Luke 22, 19—20) and the Apostle of the Gentiles, Paul (1 Cor. 11, 23—

¹ Verba consecrationis dicuntur et recitative et formaliter seu significative. Sacerdos enim et commemorat, quae verba Christus in ultima coena dixerit et, intendens ea applicare materiae praesenti, ac facere, quod significant, simul exercet actum suae potestatis. Atque hinc est, quod *propriissime* dicatur conficere *in persona Christi*, quia non tantum utitur potestate a Christo accepta, sed eam exercet *ejus personam repraesentans*, et *loquens ejus verbis, quasi esset ipsemet Christus* (Sylvius III, q. 78, art. 1, quaer. 3).

² Hoc sacramentum directe repraesentativum est dominicae passionis, qua Christus ut sacerdos et hostia Deo se obtulit in ara crucis. Hostia autem quam sacerdos offert, est una cum illa quam Christus obtulit secundum rem, quia Christum realiter continet; minister autem offerens non est idem realiter, unde oportet, quod sit idem repraesentatione, et ideo sacerdos consecrans prout gerit personam Christi, profert verba consecrationis recitative ex persona Christi, ne hostia alia videatur. Et quia per ea quae gerit respectu exterioris materiae, Christi personam repraesentat, ideo verba illa simul et recitative et significative tenentur respectu praesentis materiae, quae est figura illius, quam Christus praesentem habuit, et propter hoc dicitur convenientius: "hoc est *corpus meum*," quam: "hoc est *corpus Christi*" (S. Thom. IV, dist. 8, q. 2, a. 1, sol. 4 ad 4).

26), have informed us of the act of Consecration. These four holy authors, though not in perfect accord as to the very words, yet agree perfectly as to the matter itself: all relate what the Saviour did at that solemn moment, and what priests were to do in His name and in commemoration of Him unto the end of the world. Not one of them has omitted anything essentially necessary for the accomplishment of the Consecration and of the Sacrifice; but with regard to accessories, the statements of the Evangelists are not equally complete. Let us compare the liturgical formula — at the Consecration of the Host and of the chalice — with the biblical text, and we shall find that the Canon contains several words, namely, (*in sanctas ac venerabiles manus suas, et elevatis oculis in coelum ad te Deum Patrem suum omnipotentem — aeterni testamenti — mysterium fidei*), that are wanting in Holy Scripture. These additions of the liturgy have emanated from a divine and apostolic tradition and are, therefore, as incontestably true and certain as are the words of the inspired authors.¹

*Qui pridie quam pateretur.*² How touching and solemnly impressive is that scene which these words call up to mind! The Lord chose the eve of His bitter passion and death, — the night on which He was betrayed (1 Cor. 11, 23), to give us by the institution of the Eucharist the most wonderful proof of His love.³ With desire He had longed for this hour. Before shedding His blood in torrents on the painful way of the Cross, He would pour out for us ungrateful creatures the abundance of His grace, all the treasures of His love in the Sacrament of the Altar, that we might never forget what He has done and suffered for us.⁴

¹ Quod additur “aeterni” et iterum “mysterium fidei”, ex traditione Domini habetur (S. Thom. 3, q. 78, a. 3 ad 9).

² On Holy Thursday the insertion is here made: *Qui pridie, quam pro nostra omniumque salute pateretur, hoc est, hodie.*

³ Venit Jesus ministrare Apostolis et praecipue hodie dilexit. Sciens enim quia transiret de mundo ad Patrem et quod ituri essent post eum . . . recedens ab eis et iter sequendi (sc. humilitatem in ablutione pedum) ostendit eis et cibum quo vescerentur in itinere, reliquit, i. e. *viam* dedit et *viaticum*. Sub forma enim panis et vini corpus suum et sanguinem ad edendum dedit et conficiendum reliquit. . . . Christus in cruce fuit *pretium*, in deserto est *viaticum*, in coelo erit *praemium*. Hic est cibus grandium, qui munit contra adversa et confert bona, servat collata (Hildeb. Turon. Sermo 39).

⁴ Christo non sufficit *semel* pro nobis immolari in cruce per mortis perpersionem, sed hanc *quotidianam et perennem sui immolationem* in mysterio (sc. in Missae officio) ejus infinita sapientia adinvenit, ejus immensa clementia ordinavit, ejus caritas summa praefixit, qua et Dei Patris honorem generisque humani procuravit opem, gratiam ac salutem, quod totum sic fieri decentissimum existitisse ratio dictat desuper illustrata: quae quanto plus illustratur, tanto limpidius intuetur, quam rationabile seu potius superrationabile, misericordissimum, sapientissimum, amorosissimum fuerit istud, ut et quotidie dominicae passionis quasi recenter memores simus, caritatisque Dei ac pietatis suae et liberalitatis ad nos assidue recordemur recordandoque inflammemur et meritum Christi abundantius participemus, consequendo effectus sacramenti istius (Dion. Carthus. De sacram. altar. serm. 2).

Accipit panem in sanctas ac venerabiles manus suas — “Jesus took bread into His holy and venerable hands”: saying these words, the priest also takes the Host into his hands. Holy and sanctifying, venerable and adorable beyond all expression are the hands of Christ. How often has He raised them in prayer to His Father, and extended them over men to bless them! How these hands were transpierced on the Cross with the most intolerable heat of pain! How are thy hands constituted, O priest of the Lord? They are indeed holy and venerable by the consecration thou hast received; but are they also holy and venerable by the abundance of virtuous actions, by the odor of a devout life, and by exemplary conduct? With holy oil¹ were thy hands anointed and consecrated to the service of God and the salvation of souls; day and night shouldst thou elevate them to Heaven, to praise the Lord, to call down upon men His mercies and blessings. Are thy hands innocent, clean and pure? Are they worthy to touch, to offer and to distribute to others the immaculate Lamb of God?